

000615



## MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 05-PE-2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 referente à *Registro de Preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	900,00	KG	pindorama	pindorama	R\$ 3,94	R\$ 3.546,00	R\$ 4,28	R\$ 3.852,00	7,9439 %	R\$ 0,34

**Descrição:** AÇÚCAR OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, REFINADO COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS PCT 1 KG

3	650,00	KG	dalon	dalon	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00	2,0408 %	R\$ 0,10
---	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO

4	700,00	KG	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00	R\$ 5,35	R\$ 3.745,00	10,2803 %	R\$ 0,55
---	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO

5	1.800,00	PT	nutriway	nutriway	R\$ 5,69	R\$ 10.242,00	R\$ 13,55	R\$ 24.390,00	58,0073 %	R\$ 7,86
---	----------	----	----------	----------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PCT DE 400GR

6	60,00	UN	marata	marata	R\$ 4,20	R\$ 252,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00	39,1304 %	R\$ 2,70
---	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES STÉVIA 100% NATURAL, PRAZO VALIDADE 1 ANO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.

7	50,00	KG	da horta	da horta	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50	R\$ 23,42	R\$ 1.171,00	10,3757 %	R\$ 2,43
---	-------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** ALHO EM CABEÇA, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TIPO GRANDE.

8	500,00	UN	quero	quero	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00	0,3378 %	R\$ 0,02
---	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** AMIDO DE MILHO: O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - Aspecto: pó fino. - Cor: característica. - Odor: característico. - Sabor: próprio. Com validade legível na embalagem. EMBALAGEM 500 g.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	850,00	PT	petyan	petyan	R\$ 5,45	R\$ 4.632,50	R\$ 5,78	R\$ 4.913,00	5,7093 %	R\$ 0,33

**Descrição:** BISCOITO. SALGADO TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM LEITE, PCT 400 GR

10	850,00	PT	petyan	petyan	R\$ 4,80	R\$ 4.080,00	R\$ 4,82	R\$ 4.097,00	0,4149 %	R\$ 0,02
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO

11	350,00	UN	mavalerio	mavalerio	R\$ 10,15	R\$ 3.552,50	R\$ 10,18	R\$ 3.563,00	0,2946 %	R\$ 0,03
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** CACAU EM PÓ 50%; em pó solúvel, 50% cacau, Embalagem contendo 1,05kg.

12	800,00	KG	fort boi	fort boi	R\$ 15,99	R\$ 12.792,00	R\$ 24,58	R\$ 19.664,00	34,9471 %	R\$ 8,59
----	--------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./ 500G). Deverá ser apresentada congelada, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA

13	500,00	KG	friato	friato	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00	R\$ 15,06	R\$ 7.530,00	20,3851 %	R\$ 3,07
----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE.

14	500,00	KG	rico	rico	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00	R\$ 22,81	R\$ 11.405,00	17,5800 %	R\$ 4,01
----	--------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI – FILÉ DE FRANGO. ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE

15	500,00	KG	friboi	friboi	R\$ 30,35	R\$ 15.175,00	R\$ 30,38	R\$ 15.190,00	0,0987 %	R\$ 0,03
----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

**Descrição:** CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL

16	500,00	KG	friboi	friboi	R\$ 32,85	R\$ 16.425,00	R\$ 32,88	R\$ 16.440,00	0,0912 %	R\$ 0,03
----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

**Descrição:** CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ACÉM SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 10-15 KG) -, Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 10-15 Kg, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA

17	1.600,00	PT	marata	marata	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

**Descrição:** CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM COMUM PACOTE DE 500GR

18	560,00	PT	marata	marata	R\$ 1,00	R\$ 560,00	R\$ 2,65	R\$ 1.484,00	62,2641 %	R\$ 1,65
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

000617

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COLORAU/ COLORÍFICO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 100G										
19	560,00	UN	seleta	seleta	R\$ 2,70	R\$ 1.512,00	R\$ 2,70	R\$ 1.512,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CANELA EM PÓ 30G - CONDIMENTO IN NATURA										
20	410,00	KG	marata	marata	R\$ 1,72	R\$ 705,20	R\$ 1,73	R\$ 709,30	0,5780 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CRAVO DA ÍNDIA IN NATURA , EMBALAGEM DE 100 G										
21	500,00	KG	rico	rico	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00	R\$ 23,74	R\$ 11.870,00	32,6453 %	R\$ 7,75
<b>Descrição:</b> CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO (EMB. 01-05KG) – É a parte da ave abatida (peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
22	650,00	UN	quero	quero	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00	R\$ 2,83	R\$ 1.839,50	1,0600 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE 350G - INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES										
23	1.600,00	UN	coringa	coringa	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00	R\$ 5,07	R\$ 8.112,00	47,7317 %	R\$ 2,42
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCÃO, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g										
24	1.200,00	KG	teresinha	teresinha	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00	R\$ 4,91	R\$ 5.892,00	56,2118 %	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO FLOCÃO PCT 500GR- FLOCOS MILHO, PRÉ-COZIDA, SEM SAL.										
25	1.600,00	CX	italac	italac	R\$ 5,45	R\$ 8.720,00	R\$ 5,46	R\$ 8.736,00	0,1831 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FARINHA DE AVEIA ( para MINGAU) - FARINHA AVEIA, FINA, FONTE DE VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS. EMBALAGEM: CAIXA DE 170 gramas										
26	1.700,00	KG	primor	primor	R\$ 6,80	R\$ 11.560,00	R\$ 7,48	R\$ 12.716,00	9,0909 %	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO (EMB. C/ 01KG). Enriquecida com ácido fólico e ferro. Deverá ser acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 01Kg. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 1 kg.										
27	1.200,00	L	ponta verde	ponta verde	R\$ 7,48	R\$ 8.976,00	R\$ 10,27	R\$ 12.324,00	27,1665 %	R\$ 2,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> IOGURTE INTEGRAL, O PRINCIPAL INGREDIENTE TEM QUE SER LEITE, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO, ADOÇADO ARTIFICIALMENTE, COM FIBRAS, GORDURA, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, DE MATERIAL ATÓXICO E ESTÉRIL, FECHADA À VÁCUO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº REGISTRO MA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. (NÃO É BEBIDA LÁCTEA)										
28	550,00	KG	luzitania	luzitania	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00	R\$ 30,17	R\$ 16.593,50	0,5634 %	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> FILÉ DE PEIXE MERLUZA CONGELADO - PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, SEM ESPINHA, INTERFOLIADO, SEM PELE, TAMANHO GRANDE										
29	550,00	KG	brasil	brasil	R\$ 8,80	R\$ 4.840,00	R\$ 8,81	R\$ 4.845,50	0,1135 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG										
30	550,00	UN	imperial	imperial	R\$ 3,49	R\$ 1.919,50	R\$ 4,07	R\$ 2.238,50	14,2506 %	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO COM 15% DE GORDURA ( FARDO C/ 12 GARRAFAS DE 500ML) - Produto a base de leite de coco natural, concentrado, SEM AÇÚCAR, obtido do endosperma do côco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas e larvas com os aspectos cor, cheiro e sabor próprios. Deverá ser acondicionado em garrafa plástica íntegra com 500mL. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses e no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com 12 garrafas com 500mL cada.										
31	2.300,00	PT	itambe	itambe	R\$ 8,50	R\$ 19.550,00	R\$ 10,66	R\$ 24.518,00	20,2626 %	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 200GR - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO.SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.										
32	600,00	PT	lacerenissima	lacerenissima	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00	R\$ 13,98	R\$ 8.388,00	29,8998 %	R\$ 4,18
<b>Descrição:</b> LEITE DESNATADO EM PÓ 200GR - INSTATÂNEO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, EMBALADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADOS COM S.I.F. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL KRAFT FOLHA DUPLA. NÃO PODE SER LEITE MODIFICADO NEM PRODUTO LÁCTEO. SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.										
33	500,00	UN	delicia	delicia	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00	0,2217 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.										
34	1.300,00	UN	brandini	brandini	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00	R\$ 4,82	R\$ 6.266,00	1,4522 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS - EMBALAGENS RESISTENTES, INTACTAS E HERMETICAMENTE VEDADAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA EM 80G APROXIMADAMENTE: 62G DE CARBOIDRATOS, 8,8G DE PROTEÍNAS E 0,8G DE GORDURAS TOTAIS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVAR ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN.										
35	2.000,00	PT	tio luiz	tio luiz	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 3,81	R\$ 7.620,00	0,2624 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas - AMARELO, BOA QUALIDADE, SEM FUNGOS, SEM SUJIDADES, SEM BOLOR, SEM UMIDADE.										
36	1.200,00	PT	brandini	brandini	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00	9,6045 %	R\$ 0,51

000819

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> MASSA PARA SOPA 500GR - AS MASSAS AO SEREM POSTAS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO TAMBÉM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS O DO PESO ANTES DA COCÇÃO										

37	800,00	KG	fuji	fuji	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00	R\$ 11,27	R\$ 9.016,00	27,2404 %	R\$ 3,07
----	--------	----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** MAÇÃ MÉDIA - FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

38	450,00	PT	kitano	kitano	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00	3,2258 %	R\$ 0,10
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** ORÉGANO DESIDRATADO PACOTE DE 10G

39	1.300,00	DZ	setanejo	setanejo	R\$ 8,50	R\$ 11.050,00	R\$ 16,17	R\$ 21.021,00	47,4335 %	R\$ 7,67
----	----------	----	----------	----------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** OVOS - extra branco e frescos, tamanho grande, peso mínimo de 50g com casca íntegra e sem rachaduras ou manchas, Acondicionado em embalagem de papelão ou sopor limas ou em lamina de papelão forte, inodoro e seco em caixilhos ou divisores celulares para 30 unidades. Registro no Ministério da Agricultura, com selo de inspeção do SIF, data de produção, prazo de validade e dados do fabricante

40	700,00	UN	soya	soya	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00	R\$ 10,32	R\$ 7.224,00	5,0387 %	R\$ 0,52
----	--------	----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** ÓLEO DE SOJA 900ML - VEGETAL COMESTÍVEL

41	650,00	PT	sora	sora	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00	13,7500 %	R\$ 1,10
----	--------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400 GR - APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA. Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Dos dois tipo: frango e carne.

42	1.800,00	UN	pao de mel	pao de mel	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	R\$ 0,63	R\$ 1.134,00	4,7619 %	R\$ 0,03
----	----------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação.

43	350,00	KG	polp fruta	polp fruta	R\$ 3,59	R\$ 1.256,50	R\$ 3,59	R\$ 1.256,50	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS (GOIABA, ACEROLA, CAJÁ, ABACAXI E MANGA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000G( 1KG), EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

44	650,00	LT	pescador	pescador	R\$ 5,95	R\$ 3.867,50	R\$ 7,56	R\$ 4.914,00	21,2962 %	R\$ 1,61
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO 125GR

45	220,00	KG	cavalinho	cavalinho	R\$ 1,00	R\$ 220,00	R\$ 1,48	R\$ 325,60	32,4324 %	R\$ 0,48
----	--------	----	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** SAL IODADO - SAL DE COZINHA MOÍDO TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG

46	290,00	PT	marata	marata	R\$ 1,20	R\$ 348,00	R\$ 1,24	R\$ 359,60	3,2258 %	R\$ 0,04
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

**Descrição:** TEMPERO MOÍDO/ COMINHO 100G - SECO, MOÍDO, COM SAL, COMINHO, PIMENTA DO REINO, CORANTE DE CARAMELO, SEM GLÚTEN

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	550,00	UN	marata	marata	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00	R\$ 3,65	R\$ 2.007,50	12,3287 %	R\$ 0,45

**Descrição:** VINAGRE. MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO 750ML

48	550,00	KG	minerva	minerva	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00	R\$ 41,00	R\$ 22.550,00	2,4390 %	R\$ 1,00
----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------------	----------

**Descrição:** CARNE BOVINA COXÃO MOLE EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL

49	400,00	KG	snic	snic	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	R\$ 20,57	R\$ 8.228,00	8,6047 %	R\$ 1,77
----	--------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

**Descrição:** BISTECA SUÍNA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL

50	700,00	PT	pindorama	pindorama	R\$ 11,99	R\$ 8.393,00	R\$ 13,08	R\$ 9.156,00	8,3333 %	R\$ 1,09
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

**Descrição:** BALA MASTIGAVEL SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 600 GRAMAS

51	700,00	UN	fabise	fabise	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00	R\$ 5,52	R\$ 3.864,00	73,7318 %	R\$ 4,07
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

**Descrição:** BISCOITO WAFER

52	700,00	UN	golo	golo	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00	R\$ 11,81	R\$ 8.267,00	0,0846 %	R\$ 0,01
----	--------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

**Descrição:** BATATA PALHA PACOTE COM 500 GRAMAS

53	1.150,00	CX	garoto	garoto	R\$ 13,80	R\$ 15.870,00	R\$ 13,81	R\$ 15.881,50	0,0724 %	R\$ 0,01
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------------	----------

**Descrição:** CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS, CAIXA COM 395 GRAMAS

54	360,00	UN	arisco	arisco	R\$ 2,00	R\$ 720,00	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00	29,8245 %	R\$ 0,85
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

**Descrição:** CALDO DE CARNE TABLETE , CAIXA COM 02 UNIDADES

55	550,00	UN	marata	marata	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00	R\$ 4,97	R\$ 2.733,50	9,4567 %	R\$ 0,47
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

**Descrição:** CATCHUP 400 GRAMAS , INGREDIENTES ELABORADO COM TOMATE.

56	650,00	KG	yori	yori	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00	R\$ 4,82	R\$ 3.133,00	0,4149 %	R\$ 0,02
----	--------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

**Descrição:** FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500 GRAMAS

57	650,00	CX	apti	apti	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00	R\$ 3,20	R\$ 2.080,00	21,8750 %	R\$ 0,70
----	--------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

**Descrição:** GELATINA EM PO CAIXA COM 80 GRAMAS

58	800,00	UN	popular	popular	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00	8,1803 %	R\$ 0,49
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

**Descrição:** GOIBADA ELABORADA COM DOCE DE GOIBA, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	850,00	CX	italac	italac	R\$ 6,15	R\$ 5.227,50	R\$ 6,17	R\$ 5.244,50	0,3241 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> LEITE CONDESADO COM 395 GRAMAS										
60	850,00	UN	nativille	nativille	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00	R\$ 5,43	R\$ 4.615,50	7,9189 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> LEITE EM LIQUIDO , EMBALAGEM EM CAIXA DE 01 LITRO										
61	450,00	KG	sadia	sadia	R\$ 19,50	R\$ 8.775,00	R\$ 19,68	R\$ 8.856,00	0,9146 %	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA CALABRESA										
62	900,00	UN	maisena	maisena	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00	R\$ 4,27	R\$ 3.843,00	0,4683 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> AMIDODE MILHO CREMOGEMA , CAIXA COM 200 GRAMAS SABORES VARIADOS										
63	550,00	KG	aviver	aviver	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00	R\$ 12,90	R\$ 7.095,00	30,2325 %	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> SALSICHA TIPO HOT DOG EMBALADA EM PACOTES DE 01 KILO										
64	650,00	UN	pajussara	pajussara	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00	R\$ 7,07	R\$ 4.595,50	0,9900 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> MASSA PARA LAZANHA 500GR - AS MASSAS AO SEREM POSTAS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO. NÃO PODENDO TAMBÉM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS O DO PESO ANTES DA COCÇÃO										
65	550,00	KG	leblon	leblon	R\$ 8,80	R\$ 4.840,00	R\$ 21,07	R\$ 11.588,50	58,2344 %	R\$ 12,27
<b>Descrição:</b> MORTADELA DE FRANGO FATIADA										
66	650,00	UN	misasi	misasi	R\$ 14,45	R\$ 9.392,50	R\$ 14,49	R\$ 9.418,50	0,2760 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> PIZZA MONTADA SEMI PRONTA EMBALADA EM CAIXA COM 400 GRAMAS, VARIOS SABORES										
67	500,00	PT	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	24,2424 %	R\$ 1,28
<b>Descrição:</b> QUEIJO RALADO PACOTE COM 200 GRAMAS										
68	320,00	KG	escurial	escurial	R\$ 37,00	R\$ 11.840,00	R\$ 37,06	R\$ 11.859,20	0,1618 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO										
69	2.200,00	UN	q tal	q tal	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00	R\$ 9,96	R\$ 21.912,00	44,7791 %	R\$ 4,46
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE COM 2 LITROS, VARIOS SABORES										
70	650,00	UN	betania	betania	R\$ 7,30	R\$ 4.745,00	R\$ 7,35	R\$ 4.777,50	0,6802 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO CREMOSO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	450,00	KG	da horta	da horta	R\$ 1,85	R\$ 832,50	R\$ 1,85	R\$ 832,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABACAXI PÉROLA de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico. Peso médio de 1,2kg a 1,5kg.										
72	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,49	R\$ 2.469,50	R\$ 4,61	R\$ 2.535,50	2,6030 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> ABÓBORA DE LEITE madura, de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, isenta de material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. De colheita recente. Peso médio de 2,5kg.										
73	650,00	ML	da horta	da horta	R\$ 2,35	R\$ 1.527,50	R\$ 5,09	R\$ 3.308,50	53,8310 %	R\$ 2,74
<b>Descrição:</b> ALFACE LISA, de boa qualidade, limpa, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Molho de aproximadamente 200 gramas.										
74	850,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,95	R\$ 5.057,50	R\$ 6,29	R\$ 5.346,50	5,4054 %	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA de boa qualidade, no ponto de maturação adequado para o consumo, livre de sujidades e inteiras.										
75	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,95	R\$ 2.722,50	R\$ 6,25	R\$ 3.437,50	20,8000 %	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> BATATA-DOCE de boa qualidade, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, livre de parasitas e larvas.										
76	650,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00	R\$ 5,87	R\$ 3.815,50	14,8211 %	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> BETERRABA de boa qualidade, fresca, compacta e firme, inteira e sem lesões ou perfurações, isenta de material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.										
77	650,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,95	R\$ 3.867,50	R\$ 32,01	R\$ 20.806,50	81,4120 %	R\$ 26,06
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA de boa qualidade, fresca, compacta e firme, inteira e sem lesões ou perfurações, isenta de material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.										
78	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,95	R\$ 2.722,50	R\$ 5,09	R\$ 2.799,50	2,7504 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> CHUCHU de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente.										
79	1.100,00	UN	da horta	da horta	R\$ 3,49	R\$ 3.839,00	R\$ 7,10	R\$ 7.810,00	50,8450 %	R\$ 3,61
<b>Descrição:</b> COCO SECO de boa qualidade, sem lesões de origem físicas e mecânicas oriundos do manuseio e transporte, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades. De colheita recente.										
80	900,00	ML	da horta	da horta	R\$ 2,29	R\$ 2.061,00	R\$ 6,74	R\$ 6.066,00	66,0237 %	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> COENTRO com coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Molho de aproximadamente 120 gramas.										
81	600,00	ML	da horta	da horta	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 25,94	R\$ 15.564,00	90,3623 %	R\$ 23,44





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COUVE MANTEIGA de boa qualidade, folhas limpas, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas, firmes e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Molho de aproximadamente 250 gramas.										
82	550,00	UN	da horta	da horta	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50	R\$ 29,91	R\$ 16.450,50	76,6298 %	R\$ 22,92

**Descrição:** GOIABA de boa qualidade, pesando em média 180-200g cada, inteiras, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isentas de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

83	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 8,99	R\$ 4.944,50	R\$ 16,54	R\$ 9.097,00	45,6469 %	R\$ 7,55
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** INHAME de boa qualidade, colheita recente, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Isento de sujidades.

84	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 6,48	R\$ 3.564,00	R\$ 18,58	R\$ 10.219,00	65,1237 %	R\$ 12,10
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** MACAXEIRA com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme, compacta, sabor e cor característicos da espécie.

85	800,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00	R\$ 38,18	R\$ 30.544,00	89,5756 %	R\$ 34,20
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** MAMÃO no ponto de maturação adequado para o consumo, inteiro, isento de lesões e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

86	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00	R\$ 38,91	R\$ 21.400,50	87,1498 %	R\$ 33,91
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** MANGA de boa qualidade, livre de sujidades, lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte, no ponto de maturação adequado para o consumo, com cor, sabor e odor característico.

87	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00	R\$ 7,81	R\$ 4.295,50	0,1280 %	R\$ 0,01
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** MAXIXE de tamanho, cor e formação uniforme, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

88	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 0,96	R\$ 528,00	R\$ 0,96	R\$ 528,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

**Descrição:** MELANCIA fresca, de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, arredondada ou alongada, madura, com casca lisa em tons de verde ou rajada por manchas amareladas, com polpa intacta e abundante, firme, com coloração rósea, avermelhada ou purpúrea, com sementes esbranquiçadas ou pretas e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de sujidades.

89	550,00	UN	da horta	da horta	R\$ 1,00	R\$ 550,00	R\$ 6,52	R\$ 3.586,00	84,6625 %	R\$ 5,52
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** MILHO IN NATURA, espiga de milho com grãos bem desenvolvidos e novos, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante, cristalina e isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Livre de sujidades.

90	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 1,92	R\$ 1.056,00	R\$ 1,93	R\$ 1.061,50	0,5181 %	R\$ 0,01
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** PIMENTÃO verde de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física, mecânica, perfurações e cortes. De colheita recente. Livre de sujidades.

91	650,00	KG	da horta	da horta	R\$ 7,99	R\$ 5.193,50	R\$ 19,18	R\$ 12.467,00	58,3420 %	R\$ 11,19
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** QUIABO de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

050624

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,05	R\$ 1.677,50	R\$ 3,06	R\$ 1.683,00	0,3267 %	R\$ 0,01

**Descrição:** REPOLHO de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

93	800,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** TOMATE de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>30,4449 %</b>	<b>R\$ 214.603,00</b>
<b>R\$ 490.285,70</b>	<b>R\$ 704.888,70</b>		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 490.285,70	R\$ 704.888,70	30,4449 %	214.603,00

São Francisco - Sergipe, 21 de Março de 2023

*ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES*  
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES  
 PREGOEIRA



## MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 05-PE-2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	900,00	KG	pindorama	pindorama	R\$ 3,94	R\$ 3.546,00	R\$ 4,28	R\$ 3.852,00	7,94	R\$ 0,34

**Descrição:** AÇÚCAR OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, REFINADO COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS PCT 1 KG

3	650,00	KG	dalon	dalon	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00	2,04	R\$ 0,10
---	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO

4	700,00	KG	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00	R\$ 5,35	R\$ 3.745,00	10,28	R\$ 0,55
---	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO

5	1.800,00	PT	nutriway	nutriway	R\$ 5,69	R\$ 10.242,00	R\$ 13,55	R\$ 24.390,00	58,01	R\$ 7,86
---	----------	----	----------	----------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PCT DE 400GR

6	60,00	UN	marata	marata	R\$ 4,20	R\$ 252,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00	39,13	R\$ 2,70
---	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES STÉVIA 100% NATURAL, PRAZO VALIDADE 1 ANO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.

7	50,00	KG	da horta	da horta	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50	R\$ 23,42	R\$ 1.171,00	10,38	R\$ 2,43
---	-------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** ALHO EM CABEÇA, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TIPO GRANDE.

8	500,00	UN	quero	quero	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00	0,34	R\$ 0,02
---	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** AMIDO DE MILHO; O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - Aspecto: pó fino. - Cor: característica. - Odor: característico. - Sabor: próprio. Com validade legível na embalagem. EMBALAGEM 500 g.

9	850,00	PT	petyan	petyan	R\$ 5,45	R\$ 4.632,50	R\$ 5,78	R\$ 4.913,00	5,71	R\$ 0,33
---	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70      Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70      30,4449 %      R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BISCOITO. SALGADO TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM LEITE, PCT 400 GR										
10	850,00	PT	petyan	petyan	R\$ 4,80	R\$ 4.080,00	R\$ 4,82	R\$ 4.097,00	0,41	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO										
11	350,00	UN	mavalerio	mavalerio	R\$ 10,15	R\$ 3.552,50	R\$ 10,18	R\$ 3.563,00	0,29	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> CACAU EM PÓ 50%; em pó solúvel, 50% cacau, Embalagem contendo 1,05kg.										
12	800,00	KG	fort boi	fort boi	R\$ 15,99	R\$ 12.792,00	R\$ 24,58	R\$ 19.664,00	34,95	R\$ 8,59
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./ 500G). Deverá ser apresentada congelada, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA										
13	500,00	KG	friato	friato	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00	R\$ 15,06	R\$ 7.530,00	20,39	R\$ 3,07
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO. ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE.										
14	500,00	KG	rico	rico	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00	R\$ 22,81	R\$ 11.405,00	17,58	R\$ 4,01
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI – FILÉ DE FRANGO. ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE										
15	500,00	KG	friboi	friboi	R\$ 30,35	R\$ 15.175,00	R\$ 30,38	R\$ 15.190,00	0,10	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL										
16	500,00	KG	friboi	friboi	R\$ 32,85	R\$ 16.425,00	R\$ 32,88	R\$ 16.440,00	0,09	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ACÉM SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 10-15 KG) -, Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 10-15 Kg, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA										
17	1.600,00	PT	marata	marata	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM COMUM PACOTE DE 500GR										
18	560,00	PT	marata	marata	R\$ 1,00	R\$ 560,00	R\$ 2,65	R\$ 1.484,00	62,26	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> COLORAU/ COLORÍFICO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 100G										
Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70							Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	560,00	UN	seleta	seleta	R\$ 2,70	R\$ 1.512,00	R\$ 2,70	R\$ 1.512,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CANELA EM PÓ 30G - CONDIMENTO IN NATURA										
20	410,00	KG	marata	marata	R\$ 1,72	R\$ 705,20	R\$ 1,73	R\$ 709,30	0,58	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CRAVO DA ÍNDIA IN NATURA, EMBALAGEM DE 100 G										
21	500,00	KG	rico	rico	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00	R\$ 23,74	R\$ 11.870,00	32,65	R\$ 7,75
<b>Descrição:</b> CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO (EMB. 01-05KG) – É a parte da ave abatida (peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
22	650,00	UN	quero	quero	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00	R\$ 2,83	R\$ 1.839,50	1,06	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE 350G - INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES										
23	1.600,00	UN	coringa	coringa	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00	R\$ 5,07	R\$ 8.112,00	47,73	R\$ 2,42
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCÃO, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g										
24	1.200,00	KG	teresinha	teresinha	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00	R\$ 4,91	R\$ 5.892,00	56,21	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO FLOCÃO PCT 500GR- FLOCOS MILHO, PRÉ-COZIDA, SEM SAL.										
25	1.600,00	CX	italac	italac	R\$ 5,45	R\$ 8.720,00	R\$ 5,46	R\$ 8.736,00	0,18	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FARINHA DE AVEIA ( para MINGAU) - FARINHA AVEIA, FINA, FONTE DE VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS. EMBALAGEM: CAIXA DE 170 gramas										
26	1.700,00	KG	primor	primor	R\$ 6,80	R\$ 11.560,00	R\$ 7,48	R\$ 12.716,00	9,09	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO (EMB. C/ 01KG). Enriquecida com ácido fólico e ferro. Deverá ser acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 01Kg. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 1 kg.										
27	1.200,00	L	ponta verde	ponta verde	R\$ 7,48	R\$ 8.976,00	R\$ 10,27	R\$ 12.324,00	27,17	R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> IOGURTE INTEGRAL, O PRINCIPAL INGREDIENTE TEM QUE SER LEITE, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO, ADOÇADO ARTIFICIALMENTE, COM FIBRAS, GORDURA, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, DE MATERIAL ATÓXICO E ESTÉRIL, FECHADA À VÁCUO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº REGISTRO MA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. (NÃO É BEBIDA LÁCTEA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70							Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	550,00	KG	luzitania	luzitania	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00	R\$ 30,17	R\$ 16.593,50	0,56	R\$ 0,17

**Descrição:** FILÉ DE PEIXE MERLUZA CONGELADO - PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, SEM ESPINHA, INTERFOLIADO, SEM PELE, TAMANHO GRANDE

29	550,00	KG	brasil	brasil	R\$ 8,80	R\$ 4.840,00	R\$ 8,81	R\$ 4.845,50	0,11	R\$ 0,01
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1KG

30	550,00	UN	imperial	imperial	R\$ 3,49	R\$ 1.919,50	R\$ 4,07	R\$ 2.238,50	14,25	R\$ 0,58
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** LEITE DE COCO COM 15% DE GORDURA ( FARDO C/ 12 GARRAFAS DE 500ML) - Produto a base de leite de coco natural, concentrado, SEM AÇÚCAR, obtido do endosperma do côco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas e larvas com os aspectos cor, cheiro e sabor próprios. Deverá ser acondicionado em garrafa plástica íntegra com 500mL. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses e no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com 12 garrafas com 500mL cada.

31	2.300,00	PT	itambe	itambe	R\$ 8,50	R\$ 19.550,00	R\$ 10,66	R\$ 24.518,00	20,26	R\$ 2,16
----	----------	----	--------	--------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 200GR - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO.SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.

32	600,00	PT	lacerenissima	lacerenissima	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00	R\$ 13,98	R\$ 8.388,00	29,90	R\$ 4,18
----	--------	----	---------------	---------------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** LEITE DESNATADO EM PÓ 200GR - INSTATÂNEO. SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, EMBALADOS EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADOS COM S.I.F. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL KRAFT FOLHA DUPLA. NÃO PODE SER LEITE MODIFICADO NEM PRODUTO LÁCTEO. SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.

33	500,00	UN	delicia	delicia	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00	0,22	R\$ 0,02
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** MARGARINA VEGETAL, COM SAL, MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.

34	1.300,00	UN	brandini	brandini	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00	R\$ 4,82	R\$ 6.266,00	1,45	R\$ 0,07
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS - EMBALAGENS RESISTENTES, INTACTAS E HERMETICAMENTE VEDADAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA EM 80G APROXIMADAMENTE: 62G DE CARBOIDRATOS, 8,8G DE PROTEÍNAS E 0,8G DE GORDURAS TOTAIS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVAR ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN.

35	2.000,00	PT	tio luiz	tio luiz	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 3,81	R\$ 7.620,00	0,26	R\$ 0,01
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas - AMARELO, BOA QUALIDADE, SEM FUNGOS, SEM SUJIDADES, SEM BOLOR, SEM UMIDADE.

36	1.200,00	PT	brandini	brandini	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00	9,60	R\$ 0,51
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** MASSA PARA SOPA 500GR - AS MASSAS AO SEREM POSTAS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO TAMBÉM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS O DO PESO ANTES DA COCÇÃO

37	800,00	KG	fuji	fuji	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00	R\$ 11,27	R\$ 9.016,00	27,24	R\$ 3,07
----	--------	----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70      Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70      30,4449 %      R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> MAÇÃ MÉDIA - FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR											
38	450,00	PT	kitano	kitano	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00	3,23	R\$ 0,10	
<b>Descrição:</b> ORÉGANO DESIDRATADO PACOTE DE 10G											
39	1.300,00	DZ	setanejo	setanejo	R\$ 8,50	R\$ 11.050,00	R\$ 16,17	R\$ 21.021,00	47,43	R\$ 7,67	
<b>Descrição:</b> OVOS - extra branco e frescos, tamanho grande, pedo mínimo de 50g com casca íntegra e sem rachaduras ou manchas, Acondicionado em embalagem de papelão ou sopor limas ou em lamina de papelão forte, inodoro e seco em caixilhos ou divisores celulares para 30 unidades. Registro no Ministério da Agricultura, com selo de inspeção do SIF, data de produção, prazo de validade e dados do fabricante											
40	700,00	UN	soya	soya	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00	R\$ 10,32	R\$ 7.224,00	5,04	R\$ 0,52	
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA 900ML - VEGETAL COMESTÍVEL											
41	650,00	PT	sora	sora	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00	13,75	R\$ 1,10	
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400 GR - APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA. Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Dos dois tipo: frango e carne.											
42	1.800,00	UN	pao de mel	pao de mel	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	R\$ 0,63	R\$ 1.134,00	4,76	R\$ 0,03	
<b>Descrição:</b> PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação.											
43	350,00	KG	polp fruta	polp fruta	R\$ 3,59	R\$ 1.256,50	R\$ 3,59	R\$ 1.256,50	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS (GOIABA, ACEROLA, CAJÁ, ABACAXI E MANGA). DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000G( 1KG), EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.											
44	650,00	LT	pescador	pescador	R\$ 5,95	R\$ 3.867,50	R\$ 7,56	R\$ 4.914,00	21,30	R\$ 1,61	
<b>Descrição:</b> SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO 125GR											
45	220,00	KG	cavalinho	cavalinho	R\$ 1,00	R\$ 220,00	R\$ 1,48	R\$ 325,60	32,43	R\$ 0,48	
<b>Descrição:</b> SAL IODADO - SAL DE COZINHA MOÍDO TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG											
46	290,00	PT	marata	marata	R\$ 1,20	R\$ 348,00	R\$ 1,24	R\$ 359,60	3,23	R\$ 0,04	
<b>Descrição:</b> TEMPERO MOÍDO/ COMINHO 100G - SECO, MOÍDO, COM SAL, COMINHO, PIMENTA DO REINO, CORANTE DE CAMELO, SEM GLÚTEN											
47	550,00	UN	marata	marata	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00	R\$ 3,65	R\$ 2.007,50	12,33	R\$ 0,45	
<b>Descrição:</b> VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO 750ML											
Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70								Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	550,00	KG	minerva	minerva	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00	R\$ 41,00	R\$ 22.550,00	2,44	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA COXÃO MOLE EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL										
49	400,00	KG	snic	snic	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	R\$ 20,57	R\$ 8.228,00	8,60	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> BISTECA SUINA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL										
50	700,00	PT	pindorama	pindorama	R\$ 11,99	R\$ 8.393,00	R\$ 13,08	R\$ 9.156,00	8,33	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> BALA MASTIGAVEL SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 600 GRAMAS										
51	700,00	UN	fabise	fabise	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00	R\$ 5,52	R\$ 3.864,00	73,73	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> BISCOITO WAFER										
52	700,00	UN	golo	golo	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00	R\$ 11,81	R\$ 8.267,00	0,08	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BATATA PALHA PACOTE COM 500 GRAMAS										
53	1.150,00	CX	garoto	garoto	R\$ 13,80	R\$ 15.870,00	R\$ 13,81	R\$ 15.881,50	0,07	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS, CAIXA COM 395 GRAMAS										
54	360,00	UN	arisco	arisco	R\$ 2,00	R\$ 720,00	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00	29,82	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> CALDO DE CARNE TABLETE , CAIXA COM 02 UNIDADES										
55	550,00	UN	marata	marata	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00	R\$ 4,97	R\$ 2.733,50	9,46	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> CATCHUP 400 GRAMAS , INGREDIENTES ELABORADO COM TOMATE.										
56	650,00	KG	yori	yori	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00	R\$ 4,82	R\$ 3.133,00	0,41	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500 GRAMAS										
57	650,00	CX	apti	apti	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00	R\$ 3,20	R\$ 2.080,00	21,88	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> GELATINA EM PO CAIXA COM 80 GRAMAS										
58	800,00	UN	popular	popular	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00	8,18	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> GOIBADA ELABORADA COM DOCE DE GOIBA, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS										
59	850,00	CX	italac	italac	R\$ 6,15	R\$ 5.227,50	R\$ 6,17	R\$ 5.244,50	0,32	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> LEITE CONDESADO COM 395 GRAMAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70							Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	850,00	UN	nativille	nativille	R\$ 5,00	R\$ 4.250,00	R\$ 5,43	R\$ 4.615,50	7,92	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> LEITE EM LIQUIDO , EMBALAGEM EM CAIXA DE 01 LITRO										
61	450,00	KG	sadia	sadia	R\$ 19,50	R\$ 8.775,00	R\$ 19,68	R\$ 8.856,00	0,91	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA CALABRESA										
62	900,00	UN	maisena	maisena	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00	R\$ 4,27	R\$ 3.843,00	0,47	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> AMIDODE MILHO CREMOGEMA , CAIXA COM 200 GRAMAS SABORES VARIADOS										
63	550,00	KG	aviver	aviver	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00	R\$ 12,90	R\$ 7.095,00	30,23	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> SALSICHA TIPO HOT DOG EMBALADA EM PACOTES DE 01 KILO										
64	650,00	UN	pajussara	pajussara	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00	R\$ 7,07	R\$ 4.595,50	0,99	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> MASSA PARA LAZANHA 500GR - AS MASSAS AO SEREM POSTAS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO TAMBÉM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVERÁ APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS O DO PESO ANTES DA COCÇÃO										
65	550,00	KG	leblon	leblon	R\$ 8,80	R\$ 4.840,00	R\$ 21,07	R\$ 11.588,50	58,23	R\$ 12,27
<b>Descrição:</b> MORTADELA DE FRANGO FATIADA										
66	650,00	UN	misasi	misasi	R\$ 14,45	R\$ 9.392,50	R\$ 14,49	R\$ 9.418,50	0,28	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> PIZZA MONTADA SEMI PRONTA EMBALADA EM CAIXA COM 400 GRAMAS, VARIOS SABORES										
67	500,00	PT	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	24,24	R\$ 1,28
<b>Descrição:</b> QUEIJO RALADO PACOTE COM 200 GRAMAS										
68	320,00	KG	escurial	escurial	R\$ 37,00	R\$ 11.840,00	R\$ 37,06	R\$ 11.859,20	0,16	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO										
69	2.200,00	UN	q tal	q tal	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00	R\$ 9,96	R\$ 21.912,00	44,78	R\$ 4,46
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE COM 2 LITROS, VARIOS SABORES										
70	650,00	UN	betania	betania	R\$ 7,30	R\$ 4.745,00	R\$ 7,35	R\$ 4.777,50	0,68	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO CREMOSO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS										
71	450,00	KG	da horta	da horta	R\$ 1,85	R\$ 832,50	R\$ 1,85	R\$ 832,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABACAXI PÉROLA de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico. Peso médio de 1,2kg a 1,5kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70							Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,49	R\$ 2.469,50	R\$ 4,61	R\$ 2.535,50	2,60	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> ABÓBORA DE LEITE madura, de boa qualidade, inteiro e sem lesões ou perfurações, isenta de material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. De colheita recente. Peso médio de 2,5kg.										
73	650,00	ML	da horta	da horta	R\$ 2,35	R\$ 1.527,50	R\$ 5,09	R\$ 3.308,50	53,83	R\$ 2,74
<b>Descrição:</b> ALFACE LISA, de boa qualidade, limpa, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de deterioração, intactas e firmes. Molho de aproximadamente 200 gramas.										
74	850,00	KG	da horta	da horta	R\$ 6,95	R\$ 5.057,50	R\$ 6,29	R\$ 5.346,50	5,41	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA de boa qualidade, no ponto de maturação adequado para o consumo, livre de sujidades e inteiras.										
75	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,95	R\$ 2.722,50	R\$ 6,25	R\$ 3.437,50	20,80	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> BATATA-DOCE de boa qualidade, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, livre de parasitas e larvas.										
76	650,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00	R\$ 5,87	R\$ 3.815,50	14,82	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> BETERRABA de boa qualidade, fresca, compacta e firme, inteira e sem lesões ou perfurações, isenta de material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.										
77	650,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,95	R\$ 3.867,50	R\$ 32,01	R\$ 20.806,50	81,41	R\$ 26,06
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA de boa qualidade, fresca, compacta e firme, inteira e sem lesões ou perfurações, isenta de material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.										
78	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,95	R\$ 2.722,50	R\$ 5,09	R\$ 2.799,50	2,75	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> CHUCHU de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente.										
79	1.100,00	UN	da horta	da horta	R\$ 3,49	R\$ 3.839,00	R\$ 7,10	R\$ 7.810,00	50,85	R\$ 3,61
<b>Descrição:</b> COCO SECO de boa qualidade, sem lesões de origem físicas e mecânicas oriundos do manuseio e transporte, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades. De colheita recente.										
80	900,00	ML	da horta	da horta	R\$ 2,29	R\$ 2.061,00	R\$ 6,74	R\$ 6.066,00	66,02	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> COENTRO com coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Molho de aproximadamente 120 gramas.										
81	600,00	ML	da horta	da horta	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 25,94	R\$ 15.564,00	90,36	R\$ 23,44
<b>Descrição:</b> COUVE MANTEIGA de boa qualidade, folhas limpas, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas, firmes e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Molho de aproximadamente 250 gramas.										
82	550,00	UN	da horta	da horta	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50	R\$ 29,91	R\$ 16.450,50	76,63	R\$ 22,92
					Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70		Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> GOIABA de boa qualidade, pesando em média 180-200g cada, inteiras, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isentas de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
83	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 8,99	R\$ 4.944,50	R\$ 16,54	R\$ 9.097,00	45,65	R\$ 7,55
<b>Descrição:</b> INHAME de boa qualidade, colheita recente, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Isento de sujidades.										
84	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 6,48	R\$ 3.564,00	R\$ 18,58	R\$ 10.219,00	65,12	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme, compacta, sabor e cor característicos da espécie.										
85	800,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00	R\$ 38,18	R\$ 30.544,00	89,58	R\$ 34,20
<b>Descrição:</b> MAMÃO no ponto de maturação adequado para o consumo, inteiro, isento de lesões e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
86	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00	R\$ 38,91	R\$ 21.400,50	87,15	R\$ 33,91
<b>Descrição:</b> MANGA de boa qualidade, livre de sujidades, lesões físicas e mecânicas oriundas do manuseio e transporte, no ponto de maturação adequado para o consumo, com cor, sabor e odor característico.										
87	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00	R\$ 7,81	R\$ 4.295,50	0,13	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> MAXIXE de tamanho, cor e formação uniforme, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
88	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 0,96	R\$ 528,00	R\$ 0,96	R\$ 528,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MELANCIA fresca, de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, arredondada ou alongada, madura, com casca lisa em tons de verde ou rajada por manchas amareladas, com polpa intacta e abundante, firme, com coloração rósea, avermelhada ou purpúrea, com sementes esbranquiçadas ou pretas e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de sujidades.										
89	550,00	UN	da horta	da horta	R\$ 1,00	R\$ 550,00	R\$ 6,52	R\$ 3.586,00	84,66	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> MILHO IN NATURA, espiga de milho com grãos bem desenvolvidos e novos, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante, cristalina e isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Livre de sujidades.										
90	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 1,92	R\$ 1.056,00	R\$ 1,93	R\$ 1.061,50	0,52	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO verde de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física, mecânica, perfurações e cortes. De colheita recente. Livre de sujidades.										
91	650,00	KG	da horta	da horta	R\$ 7,99	R\$ 5.193,50	R\$ 19,18	R\$ 12.467,00	58,34	R\$ 11,19
<b>Descrição:</b> QUIABO de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
92	550,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,05	R\$ 1.677,50	R\$ 3,06	R\$ 1.683,00	0,33	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> REPOLHO de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70							Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70		30,4449 %	R\$ 214.603,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	800,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	0,00	R\$ 0,00

**Descrição:** TOMATE de boa qualidade, tenros, fresco, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento, grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Subtotal Adjudicado R\$ 490.285,70	Subtotal Orçado: R\$ 704.888,70	30,4449 %	R\$ 214.603,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 490.285,70	R\$ 704.888,70	30,4449 %	214.603,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 21 de Março de 2023

  
ALBA DOS SANTOS NASCIMENTO  
PREFEITA MUNICIPAL